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  •  W Madrycie (Hiszpania) zostało beatyfikowanych 60 męczenników, którzy oddali swoje
życie za Chrystusa podczas prześladowań Kościoła w latach 30. XX wieku. Wśród nich 29
kapłanów, 16 zakonników, 2 siostry zakonne i 13 wiernych świeckich. Wszyscy oni należeli do
rodziny duchowej, inspirującej się charyzmatem św. Wincentego a Paulo. Uroczystości w
imieniu Ojca Świętego przewodniczył kardynał Angelo Amato. Beatyfikacja jest 4. w bieżącym
roku zbiorowym ogłoszeniem błogosławionych męczenników wojny domowej w Hiszpanii, a ich
ilość wyniosła 281 osób. †    
    • Podczas 2. corocznego zebrania Konferencji Biskupów Katolickich w Pakistanie (PCBC)
poruszono kwestie dotyczące obywateli kraju i Kościoła. Omówione zostały tematy dotyczące
zbliżających się wyborów, korupcji, edukacji i in. Po zebraniu PCBC ogłosiła w swoim państwie
Rok Eucharystii. Rozpocznie się on 26 listopada 2017 roku, a skończy 25 listopada 2018 roku w
święto Chrystusa Króla. Rok Eucharystii ma być czasem rozwoju duchowego, wewnętrznej
odnowy i dzielenia się miłością Chrystusa.
   
   •  “Modlę się za ciebie, twoich zmarłych i rannych towarzyszy. Modlę się za Kolumbię” –
napisał papież Franciszek w liście do żołnierza Edwina Restrepa. Mężczyzna stał się ofiarą
miny przeciwpiechotnej podczas wojny domowej w kraju, toczonej przez wojska rządowe z
rewolucyjnie uzbrojonymi siłami Kolumbii (FARC) przez 50 lat. Z powodu kontuzji Edwin stracił
wzrok i kończyny. Przyjmując list od Ojca Świętego, mężczyzna powiedział, że Bóg dał mu
możliwość „widzieć oczyma duszy i pracować na rzecz pokoju, co nie jest łatwe”.
     
   • W Instytucie Nauk Religijnych św. Tomasza z Akwinu w Kijowie (Ukraina) odbyła się
prezentacja książki „Świat Biblii: podróż ojczyzną Jezusa Chrystusa” o. Włodzimierza
Kuśnierza. Podczas spotkania kapłan podkreślił: „Niewiedza o środowisku, w którym mieszkali
autorzy ksiąg biblijnych, niewiedza o duchowej prze strzeni mentalnej, w której dorastali i
tworzyli, jest poważną przeszkodą do słusznego rozumienia tego, co napisali”. Praca licencjata
teologii ukazała się w wydawnictwie „Kairos”.
   
   • Archidiecezja poznańska jako pierwsza w Polsce uruchomiła aplikację mobilną dla
wiernych. Dzięki niej teraz łatwo można znaleźć informacje o najbliższej Mszy św., spowiedzi,
interesującej parafii. W tym momencie trwają prace nad kolejnymi funkcja mi aplikacji
„Drogowskaz”. W najbliższym czasie zostanie uruchomiony dział poświęcony działalności
Caritas, a na- stępnie miejsce dla duszpasterstw działających w archi- diecezji poznańskiej i –
analogicznie do mszy – pozostałe nabożeństwa. Aplikację można pobrać za darmo na telefony
z systemem Android i iOS. Korzysta z niego już ponad tysiąc osób.  
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